1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a conceder para Hospital Nossa Senhora das 
Graças, CNPJ nº 76.562.198/0005-92, localizado na Rua Rio Branco, 518, Centro, no 
Município de Apucarana - Estado do Paraná, transferência voluntária de recursos no 
valor de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais), para o atendimento ao 
Projeto "Elos de Vida - BOA IDADE 65+". 

Parágrafo único. O valor especificado neste Artigo será repassado ao tomador, de acordo com o 
cronograma de desembolso apresentado pela Organização da Sociedade Civil quando 
da formalização da Transferência Voluntária.

[...]

considerada apta no procedimento específico instaurado para tal finalidade. 

Art. 6º 

Art. 72 

Art. 82 

Para os fins do disposto no artigo 1º desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil 
e oitocentos reais), para reforço de dotações do orçamento vigente (Lei 090/2023, de 
16 de novembro de 2023), como segue:- 

11- Fundo Municipal do Idoso 
11.001 - Fundo Municipal do Idoso 
0008.0244.0009.2149 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal do Idoso